
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

62-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

16.02.2017  № 1117      

 

О даче согласия на прием из государственной 

собственности Республики Крым в  

муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым имущества (учебники) 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I 

созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями),  

учитывая обращение Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым  от 24.01.2017 № 01-14/215, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущества 

(учебники) согласно приложению к настоящему решению. 

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Закрепить муниципальное имущество (учебники) муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 



дополнительного профессионального образования «Информационно-

методический центр» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

4. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Информационно-методический центр» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым осуществить мероприятия по выполнению пунктов 2, 3 настоящего 

решения. 

5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым  

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации города Симферополя Круцюка С.П., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета            В.Н. Агеев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                            Приложение  

к решению 62 - й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 16.02.2017 № 1117 

 

Перечень  

имущества (учебники), подлежащего приёму в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым и последующему закреплению на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Информационно-

методический центр» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Кол-во 

1 Математика. 4 класс. Часть 1. Моро М.И., Бантова 

М.А.,Бельтюкова Г.В. и др. 

70 

2 Математика. 4 класс. Часть 2. Моро М.И., Бантова 

М.А.,Бельтюкова Г.В. и др. 

70 

3 Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное искусство в 

жизни человека. 5 класс. Горяева Н.А.,  

Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. 

55 

4 Музыка. 5 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 55 

5 История России. С древнейших времен до конца XVI века. 6 класс. 

Данилов А.А., Косулина Л.Г. 

80 

6 Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. Агибалова 

Е.В., Донской Г.М. /  

Под ред. Сванидзе А.А. 

80 

7 Музыка. 6 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 80 

8 География. 5-6 классы. (Полярная звезда). Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. /  

Под ред. Алексеева А.И. 

150 

9 История России. Конец XVI-XVIII век. 7 класс. Данилов А.А., 

Косулина Л.Г. 

80 

10 Обществознание. 7 класс. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. /  

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

80 

11 Музыка. 7 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 80 

12 География. Россия. 8 класс. Алексеев А.И. 130 

13 История России. XIX век. 8 класс. Данилов А.А., Косулина Л.Г. 130 

14 Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900. 8 класс. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. /  

Под ред.  Искендерова А.А. 

130 

 

 

 

15 Изобразительное искусство в театре, кино, на телевидении. 8 класс. 

(Школа Неменского) Питерских А.С. /  

Под ред. Неменского Б.М. 

130 



16 Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс. Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. /  

Под ред. Смирнова А.Т. 

60 

17 Обществознание. 9 класс. Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др. /  

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. 

130 

18 География. Россия. 9 класс. Алексеев А.И., Липкина Е.К. и др. 130 

19 Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс. Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О. /  

Под ред. Искендерова А.А. 

130 

20 История. Россия в XX – начале XXI века. 9 класс. Данилов А.А.  130 

21 Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс. Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. /  

Под ред. Смирнова А.Т. 

130 

22 Крымскотатарско-русский (школьный) словарь. Выпуск 1. Велиев 

А., Бекиров Э.А., Бекиров С.Э. и др. /  

Под ред. Миреева В.А.  

500 

 ИТОГО: 2610 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета    А. Г. Мальцев 

 

 

Начальник департамента развития 

Муниципальной собственности 

Администрации города  

Симферополя Республики Крым     И.В. Смаль 

 

Начальник управления образования 

Администрации города  

Симферополя Республики Крым      Т.И. Сухина 

 

 


